ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______2016г.                                                                                              №___

х. Задонский

Об утверждении Правил осуществления

капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности Задонского сельского поселения и (или) в приобретение

объектов недвижимого имущества в муниципальную
собственность за счет средств бюджета сельского поселения
В соответствии со статьями 782 и 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Задонского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Правила осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Задонского сельского поселения и (или) в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность за счет средств бюджета сельского поселения согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Задонского

 сельского поселения

С.И. Рябов

Подготовил: заведующий сектором экономики

       М.И. Наконечная
Согласовано: Заместитель главы

Н.Ф. Пустовая

специалист 1 категории

М.К. Абрамян

Приложение № 1

к проекту постановления
Администрации Задонского сельского поселения
от ________2016 (____
ПРАВИЛА
осуществления капитальных вложений
в объекты муниципальной собственности Задонского сельского поселения
и (или) в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность за счет средств бюджета сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Настоящие Правила устанавливают Порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Задонского сельского поселения и (или) в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Задонского сельского поселения за счет средств бюджета сельского поселения (далее – бюджетные инвестиции).

1.2. Отбор объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, на реализацию инвестиционных проектов по строительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) и (или) в приобретение которых необходимо осуществлять бюджетные инвестиции, производится с учетом:

приоритетов и целей развития Задонского сельского поселения исходя из прогнозов социально-экономического развития Задонского сельского поселения и стратегий развития на среднесрочный и долгосрочный периоды;

нормативных правовых актов Российской Федерации, Ростовской области, Азовского района  и Задонского сельского поселения;

оценки влияния создания объекта муниципальной собственности Задонского сельского поселения на комплексное развитие Задонского сельского поселения;

утвержденной в установленном порядке проектной документации; положительного заключения муниципальной экспертизы, заключения о достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства, а также объекта реконструкции, находящегося в муниципальной собственности Задонского сельского поселения.
1.3. Объем предоставленных бюджетных инвестиций должен соответствовать объему бюджетных ассигнований, предусмотренному на соответствующие цели муниципальной программы Задонского сельского поселения.
1.4. Созданные или приобретенные в результате осуществления бюджетных инвестиций объекты закрепляются в установленном порядке на праве оперативного управления за Администрацией Задонского сельского поселения с последующим увеличением стоимости основных средств, либо включаются в состав муниципальной казны Задонского сельского поселения.
1.5. Информация о сроках и объемах оплаты по муниципальным контрактам, заключенным в целях строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) и (или) приобретения объектов, учитывается при формировании кассового плана исполнения бюджета сельского поселения.

2. Осуществление бюджетных инвестиций

2.1. Расходы, связанные с бюджетными инвестициями, осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании муниципальных контрактов, заключенных в целях строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) и (или) приобретения объектов муниципальными заказчиками, являющимися получателями средств бюджета сельского поселения.

2.2. Муниципальные контракты заключаются и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных муниципальному заказчику как получателю средств бюджета сельского поселения, либо в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, в пределах средств, предусмотренных актами (решениями), на срок, превышающий срок действия утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств.

2.3. В случае предоставления межбюджетного трансферта бюджету сельского поселения из областного бюджета в целях осуществления бюджетных инвестиций заключается соглашение между Администрацией Задонского сельского поселения и Администрацией Азовского района о направлении в бюджет сельского поселения вышеуказанного межбюджетного трансферта.
Глава Задонского

 сельского поселения

С.И. Рябов

PAGE